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Az Állami Gazdaságok 
Minisztériumának felhívása 

AB Á l lami Gazdaságok Mi-
nisztériuma fe lh ív ja az álla-
mi gazdaságokat, Budapest 
lakossága ellátásának bizto-
sítására haladéktalanul szer-
vezzék meg az élelmiszerek — 
elsősorban burgonya, zöld-
ség, hasított sertés, hasított 
vágómarha, te j - és tejtermé-

kek — szállítását. A gazda-
ságok saját teherautójukkal 
induljanak Budapestre. A 
jármüveket feltűnő helyen 
'••élelem* felírással és fehér 
zászlóval kell ellátni. Ahol 
mód van rá, egyidejűleg több 
járművet indítsanak, illetve 
az egymás közelében, lévő 

gazdaságok együttesen indul-
janak. A z élelmiszereket le-
hetőleg a Hold utcai vásár-
csarnokba vigyék, vagy az. 
Ál lami Gazdaságok Miniszté-
riumában (Alkotmány utca 
10) jelentkezzenek elirányítás 
végett. 

Ülésezett a megyei tanács véyreliallé bizottsága 

R Belu gyinlBiszlérlnfii 
közli: 

Közpopti szerveink: az or-
szágos rendőrkapitányság, az 

| országos tűzrendészed pa-
j rancsnokság, a légoltalom 
; országos parancsnoksága, a 

Jászai Mari tér 16 számú 
épületben működik. A Bel-
ügyminisztérium központi 
szerveinek telefonszámai: 
123-430, 127-210. 

Figyelmesség é s emberiesség 

Csütörtökön délután ülést 
tartott a megyei tanács vég-
rehajtó bizottsága Papp Sán-
dor vb.-elnök vezetésével. 
Megtárgyalta a legfontosabb 
kérdéseket. A végrehajtó bi-
zottság egyetért a vasárnap 
alakult forradalmi munkás-
paraszt kormánnyal, és he-
lyesli programját és támo-
gatja; 

A napirendi pontok között 
szerepelt a járási és városi 
tanácsok végrehajtó bizott-
ságának munkába állítása a 
kormány utasítása szerint. 
Szó volt a • . b.-ülésen az ok-
tatás problémáiról is. Novem-
ber 12-én. hétfőn & megye 

minden iskolájában meg kell 
kezdeni a tanítást. 

A z élelmiszerellátással kap-
csolatban. mint ahogy a me-
gyei v. b. megállapította, a 
legfontosabb élelmiszercik-
kekből megyénkben nincsen 
különösebb hiány. A v. b. fo-
lyamatosan szervez Buda-
pestre élelmiszer-szállítmá-
avokat. A vasúti forgalom tel-
jes helyreállításával pedig 
rendeződik a tüzélőellátás. 
Ugyanis a szomszédos orszá-
gok, így elsősorban Jugo-
szlávia, Románia, Csehszlová-
kia határain vasúti szerel-
vények vesztegelnek megrak-
va szénnel és fával. Mihelyt 
helyreáll a rend és a nyuga-
lom az országban, megkez-

dődhet a tüzelőellátás ren-
dezése. A M Á V vasúti igaz-
gatóságiival egyébként m á r 
megfcezdták a tárgyalásokat 
a tüzelő szállításokra vonat-
kozóan; 

A soron következő mezőgaz-
dasági munkákról is szó esett 
a megyei tanács v. b.-ülésén: 
a szántásról, a vetésről. Foly-
tassák munkájukat a tsz-ek 
tagjai, az egvéni parasztok és 
állami gazdaságok, biztosít-
sák lövő évi kenyerünket. 

A megyei tanács végrehaj-
tó bizottságának határozata 
értelmében november 9-én, 
pénteken a járási- és városi 
tanácsok munkába állítására 
kezdték meg a szervezést a 
v. b.-tagolc. 

Felhívás 
a vidéki ipari-

tanulóinté&etekhes 
A beállott súlyos helyzet 

következtében a budapestt 
M T H otthonok ipari tanulói-
nak élelmezése válságos. Az 
otthonokban lakó ipari tanu-
lók élelmiszerellátása még 
szűkösen is_ csupán egy-két 
napra van biztosítva. A Mun-
kaerőtartalékok Hivatala fe l -
hív ja a vidéki iparitanuló-in-
tézeteket, hogy szervezzenek 
éleimiszerszállítmányokat a 
budapesti ipari tanulók részé-
re. A szállítmányok lehetőleg 
érkezzenek a budapesti M T H 
központba, ahonnan azokat 
azonnal a szükséget szenvedő 
iparitanuló-intézetekhez irá-
nyítják. 

Az emberek mostanában el; 
szoktak a közéletben és az 
egymással való érintkezésben 
a szokásos, a szinte tradicio-
nális múltra visszatekintő ud-
variasságtól. A napokban az 
egyik kültelki népboltban Ady 
Endre egyik ismert verse min-
tájára négy-öt magyar össze-
hajolt, — azaz 2—3 kiszolgáló 
a púit mögött és cigarettáz-
gatva vitatta a hazai forradal 
mas eseményeket, no meg a 
nagyvilág apró-cseprő dolgait. 
A vásárlók jogos türelmetlen-
sége nem zavarta őket, elvégre 
nekik i í jár valami a szabad-
ság körüli kavarodásból, ne-
hogy még miattuk vetéljen cl 
a nagy reményekkel terhes 
mostani idő. Mindez tegnap-
előtt és azelőtt volt, amikor 
még öt percig tartott egy-egy 
csoda; 

Tegnapra már az említett 
kültelki bolt kiszolgálói is hig-
gadt magyarokká váltalt, az 
egyik belvárosi szépészeti üzlet 
borbélyai pedig valóságos bé-
kebeliekké. Ugyanis a legna-

gyobb udvariassággal találkom 
tunk körültben. A kényszerűt 
ségből növesztett bozontos szat 
kálit és a még bozontosabb 
hajat viselő pácienstől mái 
azt is megkérdezték, hogy mi-
iven fazont sikerítsenek ne; 
ki, és liogy milyen szeszeknek 
és arcmasszázsnak engedelmes-
kedik legjobban a dróttá me-
revült szakáll az arcon. Hajvá-
gáskor a páciens nyakát és az 
ingét nemcsak a szokványos 
korgalléros lepedővel védték az 
apró hajtüskék ellen, hanem 
az ing és a nyak közé helye-
zett körkörös vatta-specialitás-
sal is. 

Igen, ez a figyelmesség már 
a belső békének szól, s nem a 
forrongó időszakban született 
öt perces csodáknak. Ez az 
igazi magyar mentalitás: jó-
vátenni portánkon minden 
igyekezetünkkel a mások és a 
magunk bűneit és megvédeni 
a demokratikus jogokat még 
az udvariasság íratlan törvé-
nyeivel is, 
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fTv Az ENSZ kozép-keletí nemzetközi rendőrségének 
első egységei hamarosan útnak indulnak t kormásyösszekSs&ket 

Egyiptomba és a gazai övezetbe 
— A nemzetközi élet eseményeiből — 

Annak ellenére, hogy a kö-
zép-keleti események alakulása 
látszólag kedvező irányban ha-
lad a békés kibontakozás felé, 
még korai volna állítani, hogy 
uz Egyiptomban életbeléptetet 
tűzszünet a háborús veszély el-
múlását jelenti. Az ENSZ-köz-
gyűlés húzott ugyan határozar 
tat arra vonatkozóan, hogy az 
Izrael és az Egyiptom közötti 
korábbi fegyverszünet rendelke-
zéseinek betartását és a további 
ellenségeskedések veszélyének 
kiküszöbölését egy hamarosan 
felállítandó nemzetközi rendőr-
ség biztosítsa, ám az a tény, 
hogy a közép-keleti konfliktuso-
kait előidéző tényezők változat-
lanul fennállnak, kétségessé te-
szi, hogy a jelenlegi intézkedé-
sekkel akár ideiglenesen is célt 
lehet-e érni? Mint az angol 
sajtó nébány lapja rámutat: 
változatlanul fennáll az Izrael-
ből kiüldözött arab meneküllek 
problémája, valamint az a kö-
rülmény, hogy Izrael és arab 
szomszédjai között — Egyipto-
mon kívül is — újabb össze-
csapások veszélye fenyeget. 
Mindebből az következik, liogy 
a közép-keleti tartós béke meg-
valósításánál: lényegesen löb'o 
és alapvetően más feltételei van-
nak, mint amilyeneket eddig a 
nyugati hatalmak egyáltalán 
számításbavettek. 

Az angol alsóház csütörtöki 
ülésén az ellenzék bizalmatlan-
sági indítványt nyújtott be a 
kormány ellen a kormány kö-
zép-keleti politikája miatt. A 
bizalmatlansági indítványt 
ugyan 58 szavazattöbbséggel 
elvetették, az ellenzék és né-
bány konzervativpárti képviselő 
részéről elhangzott felszólalás 
azonban kétségtelenné tette, 
hogy az Eden-kormdnynak a 
továbbiakban sokkal inkább, 
mint eddig, figyelembe kell ven-
nie az angol közvélemény ál-
láspontját a közép-keleti politi-
ka további alakítása során. 

Eden az alsóház ülésén pénte-
ken mondott beszédében beje-
lentette, hogy a közép-keleti 
angol haderőben átcsoportosítá-
sokat hajtanak végre: kivonják 
Ciprusról az angol légierő több 
egységét és azokat a csapatokat 
is, amelyek a fegyverszünet, il-
letve a közép-keleti ENSZ-rond-
őrjég megérkezése után Port 
Szaidban és a Szuezi-csatorna 
övezetben feleslegessé válnál:. 

Nasszer egyiptomi köztársa-
sági elnök pénteken mondott 
beszédében hangsúlyozta: a 
Szuezi-csatorna forgalmának 
megindításáról, a csatorna szu-
ezi bejáratánál elsüllyesztett és 
a forgalmat akadályozó haiók 
eltávolításáról csúk akkor lehet 
szó, ha a nemzetközi rendőrség 
egységet megérkeznek. A csator-
nán lebonyolítandó forgalom 
biztosításáról továbbra is az 
egyiptomi kormány gondosko-
dik — jelentette ki Nasszer. 

Izraeli jelentés számol be ar-

ról, hogy Izrael? egységek szer-
dán és csütörtökön több szíriai 
és jordániai betörési kísérletet 
hárítottak eL 

Bagdadból érkezett jelentés 
szerint Irak kormánya megsza-
kította kapcsolatait Franciaor-
szággal. 

Hammarsk]öld penteken 
adott nyilatkozatában bejelen-
tette, hogy 14 ország fegyveres-
erőiből hamarosan felállítják az 
ENSZ közép-keleti rendőrségé-
nek egységeit, amelyek néhány 
napon belül elindulnak, hogy 
elfoglalják állomáshelyeiket 
Egyiptomban és a gazai semle-
ges övezetben; 

A svájci kormány jelentése 
szerint Franciaország, a Szov-

n e r e z k i 

A forradalmi munfoás-pa-
raszt kormány a megyei, 
megyei jogú városi tanácsok 
végrehalfcó bizottságánál: 
munkájának támogatására és 
a kormányhatározatok vég-

me-

jetunió, az Egyesült Államok, 
Anglia és India kormánya még 
mindig nem adott választ a sváj-
ci kormány minap eljuttatott 
felhívására. E felhívásban a 
svájci kormány felhívta az em- j rehaitása ér/lekében a 
lített kormányok figyelmét: a ; gyei. megve i jogú városi ta-
legrövidcbb időn belül és a le- j ^ ^ végttehajtö bdzottsá-
heto legmagasabb szinten kezd-', „ , . , . , . 
jenek tárgyalásokat a legégetőbb ' m f i l , e l ^ l e n e s megbi-
nemzetközi kérdésekben teendő zatással kormiányösszekötőket 
legsürgősebb intézkedésekről. | nevez JcL 
A syájd kormány a tárgyalások: B u ^ a p e 9 t i 1 9 5 6 . november 
színhelyéül Genfet javasolta. 

Guy Mollet és Pineau francia 
miniszterelnök, illetve külügy-
miniszter a jelenlegi nemzetközi 
helyzet miatt elhalasztotta a jö-
vő hét végére tervezett brüsszeli 
látogatását; 

EMBERNEK LENN! 
Emberarcú itt a könny, a bánat —« 
Sziveden az ikonok tanyáztak, 
s nem tehetsz úgy: bosszújukat áldva, 
szégyent hozva országra-világra. 

Emberarcú Itt a könny, a bánat: 
megmaradsz-e embernek, barátnak? 
Mcgmaradsz-e forró szívverésnek, 
hű szóval is kenyérként a népnek? 
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munkás paraszt-kormány fel-
hatalmazza az egves állam-
igazgatási ágazatok vezetésé-
vel az első pont szerint meg-
bízott tagjait, hogy az egyes 
szakminisztériumok ideigle-
nes vezetőinek kijelöléséről 
gondoskodianak. 

Kádár János, 

a magyar forradalmi 
munkás-paraszt kormánv 

elnöke 
_ _ L 

9-én; 
Kádár János, 

a magyar forradalmi 
munkás-paraszt kormány 

elnöke 

A Memzelközi Vöröskereszt 
küldeményei? Jugoszlávián keresztül 

szálmjek Magyarországra 

1. A magyar forradalmi 
munkás-paraszt kormány 
tagjai közül dr. Münnich Fe-
renc, a minisztertanács el-
nökhelyettesét, a fegyveres 
erőik és a közbíztonságügyi, 
Horváth Imrét külügyi. Kos-
sá Istvánt pénzügyi. Apró 
Antal iparügyi. Dögei Imrét 
a földművelési. Rónai Sán-
dort. a kereskedelmi ügyek 
vezetésével megbízza. 

2. A magyar forradalmi 

G é p k o e & i -
s z e r e n c s é t f e n s é g 

A hét folyamán Szentesen 
a Csongrádi országút ligeti 
kanyarónál a CH 090 jelzésű 
személyautó. figyelmetlen 
hajtás miatt a Kurca medré-
be zuhant. A három utas kö-
zül csak Báródi Imre szenve-
dett komolyabb sérülést 

Ú mt hold bázMeiés 
A szentesi egyénileg dol-

gozó parasztok szorgalmát di-
cséri, hogy eddig ötezer 
holdon vetették el a búzát. 
A Rákóczi Tsz-iben a tagok 
180 holdon vetették el a bú-
zát. 36 holdon az őszi árpát 
és 25 holdon az őszi takar-
mánykeveréket A Búzaka-
lász (volt Vörös Csillag) T í z -
ben pedig 240 hold búza, 15 
hold az őszi árpa és 4 hold az 
őszi takarmánykeverékek, ve-
tésének eredménye. 

A magyar forradalmi mun-
kás-paraszt kormány 1956. 
november 4-én intézkedést 
tett a nyugati országokiból a 
Magyar Népköztársaság terü-
letére irányított vöröskereszt 
küldemények fogadásainak 
ideiglenes beszüntetésére. A 
konrríáinyt erre a lépésre az a 
fény kényszerítette, hogy a 
november 2-án érkezett 30 
repülőgép és a 3-án érkezett 
70 repülőgép vöröskereszt 
küldeményként jelzett rako-
mány megvizsgálásakor kide-
rült, hejgy a "gyógyszer* jel-
zésű adományok részben 
fegyveréket tartalmaztak. Ha-
sonlóan kiderült, hogy a vö-
röskeresztes kisérő személy-
zetként jelzett személyek 
egyik része korábban Nyu-
gat-Németországban tartóz-
kodó Horthy-fasiszta katona-
és csendőrtiszt volt. A ma-
gyar kormánynak nam volt-
módja megállapítani, hogy 
ezek az ellenforradalmi ele-
mek hogyan kerülhettek a 
vörös-kereszt küldeményt kí-
sérő személyzet közé, illetve 
a "gyógyszer« jelzésű fegyve-
rek a gyógyszerküldemények 

közé, de ilyen körülmények 
között kénytelen volt a nyu-
gatról érkező vöröskereszt 
küldemények fogadását ide-
iglenesen leállítani, mert a 
szóban forgó időpontban fegy-
veres ellenforradalmi táma-
dás bontakozott ki a Magyar 
Népköztársaság államhatal-
ma és törvényes rendje meg-
döntésének célzatával. 

A magyar forradalmi mun-
kás-paraszt kormány egyéb-
ként hálás a Nemzetközi Vö-
röskereszt Szervezetnek a 
gyógyszerek küldéséért, 
amelyekre az országnak való-
ban szüksége vatn. Ennek 
megfelelően a kormány azon-
nal és örömmej egyezett bele 
a Nemzetközi Vöröskereszt 
Szervezetnek 1956. november 
8-án a Jugoszláv Szövetségi 
Népköztársaság budapesti 
nagykövete útján, érkezett 
azon - javaslatába, Jtogy a, kül-
deményeket Jugoszlávián ke-
resztül szállítsák Magyaror-
szágra. Ebben a kormány biz-
tosítékot lát arra, hogy a fent 
leírt visszaélések a vöröske-
reszt küldeményekkel nem 
fognak megismétlődni, 

Felhívás a vasutas dolgozókhoz 

Velőmagot o s z ' a n a k 
Derekegyházán 

Derekegyháza határában 
zavartalanul fo ly ik az őszi 
mezőgazdasági munka. A z 
állami gazdaság, a Helytál-
lás Termelőszövetkezet, vala-
mint az egyéni gazdák szán-
tanak és vetnek. A szövetke-
zetiek emellett az őszieket 
takárít.iák be, — most szedik 
a répát. 

A községi tanács végre-
hajtó bizottságának intézke-
désére pénteken reggel meg-
kezdték a vetőmag osztását, 
hogv a mag mielőbb a föld-
be kerülhessen;. 

J U H Á S Z G Y U L A : 

A M Ü M 1 A 
Én őt dicsérem csak, az élet anyját; 

Kitől jövendő győzelmünk ered; 
A munkát dalolom, ki a szabadság 
Útjára visz gyász és romok felett. 

A gyárkémény harsogja diadalmát 
S a zengő sínen kattogó vonat. 
A béke ő, a haladás, igazság, 
Mely leigázza a villámokat. 

Nagy városokban, végtelen mezőkön 
A dala zeng és zúgni fog örökkön, 
Míg minden bálvány porba omol ilt. 

Én őt dicsérem csak, az élet anyját, 
Kinek nővére Szépség ős Szabadság 
S kinek világa most hajnalodik. -

Magyar vasutasok! 

A baráti államok segítsége 
Budapest és az egész ország 
számára egyre nagyobb mér-
tékben érkezik hazánk hatá-
rára. Csak Záhony állomásra 
többek között 21 vagon gabo-
na, 47 vagon hús, 47 vagon só, 
37 vagon fűrészáru, 87 vagon 
cementáru, 9 vagon tetőfedő 
lemez és sok más élelmiszer, 
valamint építőipari anyag ér-
kezett az utóbbi napokban a 
Szovjetunióból. A határ túl-
oldalán még százszámra van-
nak a lakosság legelemibb 
szükségleteit kielégítő áruk-
kal megrakott vagonok. Ha-
sonló a helyzet a csehszlovák 
határon is, ahol közel 2000 

vagon szén és 350 vagon éle-
lem várakozik. Románia felöl 
is vonatszám érkezik segítség. 
Ugyanakkor Budapesten és 
országszerte a gyermekes 
anyák a hideg időben órákig 
kénytelenek élelmiszerért 
sorbaállnl, mert a nem kielé, 
gítő vasúti forgalom miatt a 
határállomásokról csak von-
tatottan érkeznek meg az 
adományokkal teli szerelvé-
nyek. 

Vasutas testvérek! Hozzá* 
: fordul Budapest sokat 
áTJv/edett népe. Segítsetek, 
lépjetek azonnal munkába. 
Vasutas hősiességgel teljesít-
sétek népünk iránti köteles-
ségteket! 

4 hozeüáfási feonaíayblztos felhívása 
A közellátási kormánybiz-

tos fe lh ív ja azokat a vidéki 
tanácsi és társadalmi szerve-
ket, amelyek a főváros la-
kossága ellátásának segítsé-
gére teherautókon éleimi-
szerszállítmányokat külde 
nek Budapestre, elsősorban 
kenyér- és lisztszállítmányo-

kat, hús, burgonya, tej és tej-
termék-szállítmányokat indít-
sanak útnak. A vidéki teher-
gépkocsik élelmiszerszállít 
mányokkal az ország össrea 
útvonalain szabadon közi 
kedhetnek. 

Nyers Rezső 
közellátási kormánybiztos 

Nem tartóztatták le Nagy I mrét 
A K O S S U T H - R Á D I Ó JE-

L E N T I : 

A Magyar Népköztársaság-
gal szemben álló rádiók azt 
híresztelik, hogy a Nagy Im-
re-kormányt letartóztatták. 
Ezzei kapcsolatban közöljük. 

| hogv ez a hír valótlan. Nagv 
Imre sa.iét elhatározásából 

i távozott a parlamentből. A 
Í N a e r I m r e - k o r m á n * 

közül számosan aktívan tá-
mogatják a forradalmi mun-
kás-paraszt. kormányt és köz-
életi tevékenységet fejtenek 
ki. A Nagy Imre-kormány 
többi tagjai saját elhatározá-
sukból ugyancsak szabadon 
távoztak az országház épüle-
téből. Minden alapot nélkü-
löznek a Mindszenty bíboros 
letartóztatásáról szóló híresz-

t a e i a i ú i e b ^ A . f c h 


